
10 otázek pro ... Michaelu Zelinkovou
Opršalovou
Mgr. Michaela Zelinková Opršalová je absolventkou Masarykovy Univerzity v Brně, kde v roce 2008
obhájila diplomovou práci na katedře Trestního práva. Po složení advokátní zkoušky se v roce 2012
stala samostatnou advokátkou s generální praxí. Ve vlastní advokátní kanceláři v Semilech se věnuje
nejen advokacii, ale také prevenci kriminality, kdy se snaží přiblížit nástrahy dnešní doby nejen
dětem a mladistvým, ale také jejich rodičům.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději její rozmanitost ve vztahu k jednotlivým odvětvím i ve vztahu k šíři
klientely. Její výhodou je možná flexibilita a také to, že díky generální praxi jezdím po soudech celé
České republiky a poznávám tak různé kouty naší krásné země.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Prakticky denně mě něco překvapí, ať již pozitivně nebo negativně.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj profesní život ovlivnila především moje rodina. Nejvíce moje matka, která je lékařkou a úspěšně
mi vymluvila studium medicíny. Díky nejrůznějším narážkám, připomínkám, radám a tlakům okolí
jsem se na střední škole rozhodla studovat právo a lidem tedy pomáhat jinak. Sice nezachraňuji
životy, ale i tak lidem pomáhám s jejich problémy, což mě naplňuje.

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
Kniha? Co to je? Máte na mysli zákon nebo komentář? Byť mám celou řadu knih, bohužel se k nim, z
pracovních důvodů nedostanu. Snad někdy bude čas.

5. Ideální dovolená?
Kdekoliv s rodinou a bez pracovních povinností.  

6. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Tak v pracovním životě mě motivují sami klienti. V soukromém zcela jistě rodina, bez ní si neumím
svůj život představit.

7. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
To je dobrá otázka! Každá profese má své pro a proti. Rozhodně mohu v současné době říci, že jsem
opravdu ráda, že mi matka medicínu vymluvila, protože tlak na lékaře je nyní opravdu veliký.
Nicméně pokud bych se měla rozhodovat dnes a nemít možnost být advokátem, asi bych pracovala v
rodinné společnosti.

8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právnická profese je velmi široký pojem. Můžete si zvolit být advokátem, soudcem, státním
zástupcem. Všechna tato povolání mají jedno společné, nekončící studium. Díky rozmanitosti zákonů
a jejich neustálému vývoji, podporovaném také vývojem soudních rozhodnutí, jsou tyto profese
časově velmi náročné. Je také třeba si uvědomit, že ne vždy se člověk setká pouze s pozitivy a většina
agendy jsou sporná řízení, což není vždy optimistické a na člověka toto může dolehnout.  Z těchto
důvodů je velmi důležité, aby práce bavila a sama o sobě hnala člověka kupředu, protože bez ochoty
investovat čas a kus sebe sama, se tyto profese dělat nedají.



9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Kdyby pro mě byly peníze prioritou, nebyla bych advokátem na malém městě. Ale tuto práci bych
neměnila, neboť mě naplňuje to, že se setkám s případy běžného života a dokážu lidem pomoci.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Lidé, kteří si neváží ostatních a života kolem sebe. Ač je doba zlá, je třeba neztratit lidskost.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

